
321e réunion

Conseil syndical

Jeudi 18 octobre 2018, 11 h 45



Projet d’ordre du jour

1. Mot de bienvenue du président 

2. Vérification du quorum

3. Désignation d’un président d’assemblée

4. Adoption de l’ordre du jour

5. Convention collective 2017-2022

6. Rapport du Comité des relations de travail

7. Élection à la vice-présidence aux relations de travail du Syndicat (12 h 45)

8. Projet de politique visant à prévenir et à combattre la violence à 
caractère sexuel (13 h)

9. Tribune des délégués et des déléguées 

10. Adoption du procès-verbal de la 320e réunion du conseil syndical 

11. Information et dépôt de documents : 
1. Agenda des mois d’octobre et de novembre 2018

12. Affaires nouvelles

13. Date de la prochaine rencontre : 6 décembre 2018

14. Levée de l’assemblée



Point 4

Adoption de l’ordre du 

jour



Projet de résolution

CONSIDÉRANT le projet d’ordre du jour de la 321e réunion du conseil 

syndical;

CONSIDÉRANT la recommandation du comité exécutif;

À la suite d’une proposition du comité exécutif, appuyée par le 

professeur…, il est résolu :

D’adopter l’ordre du jour de la 321e réunion du conseil syndical tenue le 18 
octobre 2018.



Point 5

Convention collective 

2017-2022



Signature de la convention collective 31 octobre 

par les parties séparément sans photo et sans 

cérémonie

Liste des cours atypiques avec entente (lien 

hypertexte)

Formulaire évaluation (correction ou ajustement)

Passage de II-9 à III-1

Intégration des lettres d’entente  (LACS, 

monétaire, normatif, stages, protocole de retour 

au travail, ensemble des lettres d’entente de 

2013-2017



Point 6

Rapport du Comité des 

relations de travail



Dossiers récurrents

Dossiers de harcèlement psychologique avec ou 

sans congé d’invalidité 

Non-renouvellement de contrat ( nouveau 

dossier)

Compensation pour embauches au 1er décembre 

2017 (mesures dilatoires)

Compensation pour embauches au 1er juillet 

2018.



Nouveaux griefs et plainte

Professeur congédié 

Professeur suppléant pour un troisième contrat

Plancher d’emploi

47.2 au Tribunal administratif du travail du 

Québec pour refus de promotion et harcèlement



Ententes sur griefs et plaintes 

Désistement des plaintes réciproques de 

négociation de mauvaise foi

Règlement sur le grief collectif au concernant 

l’entente sur le RRUQ

Règlement du grief sur cours superposés

Scinder le grief de reconnaissance du syndicat

Griefs personnels 



Point 7

Élection à la vice-

présidence aux relations de 

travail du Syndicat



13 septembre

Le conseil syndical est saisi de la vacance (1er novembre) à la vice-

présidence aux relations de travail du comité exécutif.

25 septembre, 1er et 11 octobre

Appels de candidatures auprès de l’ensemble des professeurs

17 octobre

À la date limite, le secrétariat avait reçu les candidatures suivantes :

* Professeure Monique Cadrin du Département de biologie médicale, 

appuyée par le professeur Patrick Narbonne du Département de biologie 

médicale.

* Professeure Diane Gagné, du Département de la gestion des ressources 
humaines, appuyée par le professeur Jocelyn Perreault du Département de 

marketing et systèmes d’information.

18 octobre

Élection au conseil syndical

Désignation d’un président et de scrutateurs



Constatation d’une vacance à la vice-présidence aux 

affaires syndicales

Statuts du Syndicat

Vacance
8.2.

h)

Si un ou des postes d’officier, autre qu’à la présidence, ne sont pas pourvus lors de 

l’assemblée générale du mois de mars, ou se libèrent par la suite, le conseil syndical 

détermine la procédure d’élection pour pourvoir le ou les postes vacants.

i)

Le conseil syndical détermine la date de l’élection et la procédure à suivre lors de la 

première réunion régulière suivant la vacance.

j)

L’élection a lieu lors d’une réunion du conseil syndical ou lors de l’assemblée générale 

du mois de mars suivant la vacance. 

l)

Le mandat des officiers élus par le conseil syndical se termine à l’assemblée générale 

du mois de mars qui suit.

m)

Le secrétariat fait un appel de candidatures auprès des membres du Syndicat et indique 

la date des élections au moins sept (7) jours ouvrables avant.



Point 08

Projet de politique visant à 

prévenir et à combattre la 

violence à caractère sexuel



Point 09

Tribune des délégués et 

des déléguées



Point 10

Adoption du procès-verbal 

de la 320e réunion du 

conseil syndical



Projet de résolution

CONSIDÉRANT le projet de procès-verbal de la 320e réunion du 

conseil syndical tenue le 13 septembre 2018;

CONSIDÉRANT que les délégués ont reçu le projet dans les délais 

prescrits;

CONSIDÉRANT l’avis des délégués sur la conformité du projet;

À la suite d’une proposition du professeur…, appuyée par le 

professeur…, il est résolu :

D’adopter le procès-verbal de la 320e réunion du conseil syndical.



Point 11

Information et dépôt de 

documents



Point 12.1
Agenda des mois d’octobre et de 

novembre 2018



Dates à retenir pour octobre et novembre

19 octobre Rencontre du comité de sélection pour le poste de 

CAU

22-26 octobre Semaine de travaux et d’études 

25-26 octobre Réunion du conseil fédéral de la FQPPU 

29 octobre Réunion du conseil d’administration de l’UQTR

30 octobre Réunion de la commission des études

31 octobre Signature de la convention collective 2017-2022

1er novembre Réunion du comité exécutif du Syndicat

2 novembre Réunion du Cartel intersyndical sur les régimes de 

retraite et les assurances collectives (CIRRAC) 

15 novembre Réunion du comité exécutif du Syndicat

20 novembre Réunion du comité des services à la collectivité

29 novembre Réunion du Forum des partenaires de l’UQTR

29 novembre Réunion du comité exécutif du Syndicat



Point 12

Affaires nouvelles



Date de la prochaine 

réunion du 

Conseil syndical

6 décembre 2018, 11 h 45


